
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  
PEC: czic86000n@pec.istruzione.it Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 

 

Data e protocollo:vedi segnatura 
All’Albo Online 

   Categoria: Bandi di gara  
Amministrazione Trasparente 

  Categoria: Bandi di gara e contratti 
Al  sito web della scuola: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 

 

OGGETTO: Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Progetto finanziato con i Fondi PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea 

CUP: I64D23002240006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35845 

Titolo progetto: “Orizzonti STEM. Esplorare nuovi linguaggi" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –– 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) finanziato 

dall’Unione europea 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000800/U del 05/02/2024 12:22

IV.5.6 - PNRR

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/
https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTA la legge n.190/2021 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole" 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 

“Circolare delle procedure finanziarie PNRR" 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” ha stabilito il riparto delle risorse da 

destinare alle istituzioni scolastiche per l’attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” e relativo Allegato 1 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 

approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di 

affidamento 

VISTA la delibera generica del Collegio dei Docenti n. 47 del 25/10/2023, relativa 

all’adesione al progetto PNRR 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi e la 

successiva delibera di ratifica n. 58 del 25/01/2024 

VISTA la delibera generica del Consiglio di Istituto n. 107 del 07/11/2023, relativa 

all’adesione al progetto PNRR 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi e la 

successiva delibera di assunzione in bilancio n. 120 del 25/01/2024 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000800/U del 05/02/2024 12:22

IV.5.6 - PNRR



VISTO il progetto con Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-35845 presentato mediante 

Piattaforma FUTURA in data 16/01/2024 e sottoscritto dal Dirigente Scolastico pro 

tempore dell’Istituto in stessa data 

VISTO l’accordo di concessione M4C1I3.1-2023-1143 m_pi.AooGABMI.REGISTRO. 

UFFICIALE.U.0010024 del 22/01/2024 sottoscritto dal Direttore Generale dell’Unità 

di missione del PNRR dopo aver verificato la conformità del progetto presentato da 

questa Istituzione scolastica  

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 96.296,27 

come riportato nell’Allegato 1 al Decreto prot. m_pi.AOOGABMI.Registro 

Decreti(R).0000065 del 12 aprile 2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR -Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

RICHIAMATO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 118 

del 23/01/2024 a seguito del parere favorevole di regolarità contabile dei Revisori 

dei conti 

VISTO Il proprio Decreto di assunzione in bilancio, Prot. 650/IV.5.6 del 30/01/2024 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) 

finanziato dall’Unione europea come di seguito specificato: 

 

Accordo di Concessione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

m_pi.AooGABMI.REGISTRO. 

UFFICIALE.U.0010024 del 22/01/2024 
M4C1I3.1-2023-1143-

P-35845 
Orizzonti STEM. 
Esplorare nuovi 

linguaggi 

 

€  96.296,27 

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente         Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa RICCIO Maria 

(Documento firmato digitalmente  
 ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0000800/U del 05/02/2024 12:22

IV.5.6 - PNRR

http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/

		2024-02-05T13:18:08+0100
	RCCMRA68C49E050V




